
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 261 del
0 7 MAR» 2023

Oggetto: Recepimento verbale di deliberazione n. 2672 del 06.12.2022 dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria —

Policlinico “G. Rodolico — San Marco‘ di Catania * Parziale modifica della deliberazione n. 1761 del

02.08.2022 per la fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi per

nutrizione enterale e parenterale, distinta in n. 63 lotti unici ed indivisibili per le necessità delle Aziende

Ospedaliere e sanitarie del bacino della “Sicilia Orientale”.

A A l-l"\ nnnn
Proposta N. À. Li del [ [ Hib. [U./_J

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Piano degli investimenti An no nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Responsabile del Procedimento
“ Dirigente “ Responsabile del ' ' '

(Dott ssa
C ela Angiolillo)

Ammimstrat1vo Provved1t
'

to

% tt.ssa ÉMar ta) (Dott. . Va ent… usso)& & >.QMD

5v… & Aupfir>€
\\

Registrazione Contabile

|ìudget Anno 2022 \ CE 20009100010“1ncentivi funzioni Tecniche —‘

| importo Euro 5.794,34 \ Aut. sub vari ]

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

o e Patn’rnoniale
Roccella)

Settore Economico Fin
(dott. Giovanni

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antanieiia Li Calzi



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1165 del 14.09.2022, questa ARNAS Garibaldi ha

recepito il verbale di deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 con il quale l’Azienda Ospedaliera—Universitaria
Policlinico “G. Rodolico — San Marco”, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato la procedura aperta
avente ad oggetto la fornitura di in somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi per
nutrizione enterale e parenterale, distinta in n. 63 lotti unici ed indivisibili, per le necessità delle Aziende

Ospedaliere e sanitarie del bacino della “Sicilia Orientale”;

Preso atto che l’Azienda Capofila con comunicazione PEC del 24.01.2023 ha trasmesso i seguenti
documenti:

- Nota parziale modifica della deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;
- Deliberazione n. 2672 del 06.12.2023;
- Tabella 1 Elenco aggiudicazioni corretta;

Considerato che I’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco nel verbale di deliberazione n. 2672 del

06.12.2023 prende atto che:
- l’Operatore Economico Abbott Srl, con nota prot. n. 52714 del 12.10.2022, ha segnalato che il lotto n.

2 è stato aggiudicato ad un importo diverso (pari ad Euro 545.749,60 iva esclusa) rispetto a quello
offerto (Euro 458.925,80 iva esclusa), giusta verbale di aggiudicazione provvisoria n. 33 della
Commissione giudicatrice UREGA;

- trattasi di mero errore di trascrizione in quanto <<dalla piattaforma Appalti e Contratti, dove sono
presenti tutti i documenti di gara , l’importo offerto dalla ditta ABBOTT Srl per il lotto 2 è di Euro

458.925,80>>;

Preso atto che l’Azienda Capofila ha trasmesso l’offerta economica formulata dalla ditta ABBOTT Srl che

presenta una quotazione economica per il prodotto di cui al lotto n. 2 pari ad Euro 0,0037 a ml;

Che, pertanto, l’importo di aggiudicazione del lotto n. 2, attesi i quantitativi riconosciuti a questa Azienda ,

per come indicato nella tabella di aggiudicazione trasmessa dall’Azienda Capofila, è pari per l’intera durata

contrattuale (anni 5) ad Euro 7.400,00 iva esclusa anziché Euro 8.800,00 iva esclusa;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l‘integrale ed immediato recepimento della
deliberazione n. 2672 del 06.12.2023 prendendo atto delle modifiche operate dall’Azienda Capofila;

Che l’adozione del presente provvedimento comporta una rettifica dell’impegno di spesa assunto con il

verbale di deliberazione n. 1165 del 14.09.2022 che ora è da indendersi pari ad Euro 1.158.869,06 iva esclusa

anzichè €1.160.269,06 iva esclusa;

Che con il presente atto si procede ad individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria

dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs 50/2016, giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592

del 09/10/2019, riferito alla specifica procedura recepita da questa ARNAS con verbale di deliberazione del

Direttore Generale n. 1165 del 14.09.2022 come di seguito dettagliata :

Dott.ssa Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo amministrativo in qualità di R.U.P.;

Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo, in qualità di supporto al RUP

-Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC;

—Dott. Fabio Gambino, Assistente Amministrativo in qualità di collaboratore del DEC;

Pagina 2 di 6



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 1165 del 14.09.2022, questa ARNAS

Garibaldi ha recepito il verbale di deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 con il quale l’Azienda Ospedaliera-
Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco”, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato la

procedura aperta avente ad oggetto la fornitura di in somministrazione continuata quinquennale di materiale

e presidi per nutrizione enterale e parenterale, distinta in n. 63 lotti unici ed indivisibili, per le necessità delle

Aziende Ospedaliere e sanitarie del bacino della “Sicilia Orientale”;

di prendere atto che, l’Azienda Capofila con comunicazione PEC del 24.01.2023 ha trasmesso i seguenti

documenti:
- Nota parziale modifica della deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;

- Deliberazione n. 2672 del 06.12.2023;
- Tabella 1 Elenco aggiudicazioni corretta;

di prendere atto che l’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco nel verbale di deliberazione n. 2672 del

06.12.2023 prende atto che:
- l’Operatore Economico Abbott Srl, con nota prot. n. 52714 del 12.10.2022, ha segnalato che il lotto

n. 2 è stato aggiudicato ad un importo diverso (pari ad Euro 545.749,60 iva esclusa) rispetto a

quello offerto (Euro458.925,80 iva esclusa), giusta verbale di aggiudicazione provvisoria n. 33 della

Commissione giudicatrice UREGA;
- trattasi di mero errore di trascrizione in quanto <<dalla piattaforma Appalti e Contratti, dove sono

presenti tutti i documenti di gara , l’importo offerto dalla ditta ABBOTT Srl per il lotto 2 è di Euro

458.925,80>>;

di prendere atto che l’Azienda Capofila ha trasmesso l’offerta economicca formulata dalla ditta ABBOTT

Srl che presenta una quotazioni economica per il prodotto di cui al lotto n. 2 pari ad Euro 0,0037 a mi;

di prendere atto che l’importo di aggiudicazione del lotto n. 2 di questa Azienda , per come indicato nella

tabella di aggiudicazione trasmessa dall’Azienda Capofila, è pari per l’intera durata contrattuale (anni 5) ad

Euro 7.400,00 iva esclusa anziche' Euro 8.800,00 iva esclusa;

di disporre, per quanto sopra premesso, l’integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione

n. 1761 del 02.08.2022 “Parziale modifica della deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 avente ad oggetto

“Aggiudicazione della procedura aperta, mediante gara telematica sulla piattaforma di Gestione ed appalti &

Contratti per la fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiali e presidi per nutrizione

enterale e parenterale, distinta in 63 lotti unici ed indivisibili, per le necessità delle Aziende ospedaliere e

sanitarie del bacino della Sicilia Orientale”, prendendo atto delle modifiche operate dall’Azienda Capofila;

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento comporta una rettifica dell’impegno di spesa

assunto con il verbale di deliberazione n. 1165 del 14.09.2022 che ora è da indendersi pari ad Euro

1.158.869,06 iva esclusa anzichè €1.160.269,06 iva esclusa;

Pagina 3 di 6



di prendere atto che con il presente atto si procede ad individuare la struttura tecnica amministrativa
destinataria dell’incentivo ex art. 1 13, c.2 D.Lgs 50/2016, giusto regolamento aziendale adottato con
deliberazione n. 592 del 09/10/2019, riferito alla specifica procedura recepita da questa ARNAS con verbale
di delibarazione del Direttore Generale n. 1 165 del 14.09.2022 come di seguito dettagliata :

—Dott.ssa Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo amministrativo in qualità di R.U.P.;
Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo, in qualità di supporto al RUP
-Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC;
—Dott. Fabio Gambino, Assistente Amministrativo in qualità di collaboratore del DEC;

di approvare il seguente Quadro Economico della procedura recepita con deliberazione del Direttore
Generale n. n. 1165 del 14.09.2022 come di seguito dettagliato:

- Importo a base d’asta: Euro 1.1.158.869,06 Iva esclusa;
— Fondo ex art. 113, C.2 DLGS N. 50/2016 (0,50 %): Euro 5.794,34

di trarre sul Conto Economico 20009100010 “Incentivi funzioni Tecniche” l’importo di Euro 5.794,34,
quale percentuale destinata agli incentivi per le funzioni tecniche come da regolamento dell’ ARNAS
Garibaldi, giusta deliberazione n. 592 del 09/10/2019;

******

Allegati (D. Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
Nota PEC del 24.01.2023 parziale modifica;
Delibera n. 2672 de106 12. 2022;
Tabella elenco aggiudicazioni corretta;
Offerta economica formulata dalla ditta ABBOTT Srl;

Il Dirigente Responsabile del UO ovveditorato ed Economato
130“ -@

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

Pagina 4 di 6



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

Disporre, per quanto sopra premesso, l’integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n.
1761 del 02.08.2022 “Parziale modifica della deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 avente ad oggetto
“Aggiudicazione della procedura aperta, mediante gara telematica sulla piattaforma di Gestione ed appalti &
Contratti per la fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiali e presidi per nutrizione
enterale e parenterale, distinta in 63 lotti unici ed indivisibili, per le necessità delle Aziende ospedaliere e
sanitarie del bacino della Sicilia Orientale”, prendendo atto delle modifiche operate dall’Azienda Capofila;

Prendere atto che l’adozione del presente provvedimento comporta una rettifica dell’impegno di spesa
assunto con il verbale di deliberazione n, 1165 del 14.09.2022 che ora è da indendersi pari ad Euro
1.158.869,06 iva esclusa anzichè Euro 1.160.269,06 iva esclusa;

Prendere atto che con il presente atto si procede ad individuare la struttura tecnica amministrativa
destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs 50/2016, giusto regolamento aziendale adottato con
deliberazione n. 592 del 09/ 10/2019, riferito alla specifica procedura recepita da questa ARNAS con verbale
di delibarazione del Direttore Generale n. 1 165 del 14.09.2022 come di seguito dettagliata :

-Dott.ssa Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo amministrativo in qualità di R.U.P.;
-Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo, in qualità di supporto al RUP
-Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC
-Dott. Fabio Gambino, Assistente Amministrativo in qualità di collaboratore del DEC;

Approvare il seguente Quadro Economico della procedura recepita con deliberazione del Direttore Generale
n. 1165 del 14.09.2022 come di seguito dettagliato:

- Importo a base d’asta: Euro 1.158.869,06 Iva esclusa;
- Fondo ex art. 113, C.2 DLGS N. 50/2016 (0,50 %): Euro 5.794,34

Trarre sul Conto Economico 20009100010 “Incentivi funzioni Tecniche” l’importo di Euro 5.794,34, quale
percentuale destinata agli incentivi per le funzioni tecniche come da regolamento dell’ ARNAS Garibaldi,
giusta deliberazione n. 592 del 09/10/2019;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di avviare la procedura di
cui al presente atto.

irettore Sanitario
ppe “am co)

Il Segr
.ti…… ). Qt…

\\Wome \LiWW“*

Pagina 5 di 6



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai sensi
dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta
opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

L resente deliberazione è esecutiva:
immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del temine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 6 di 6


